

Attività: Attività istituzionale

ONERI E COSTI		2022	2021	PROVENTI E RICAVI		2022	2021
A) Costi e oneri da attività di Interesse generale		4.723.822,00	4.415.492,00	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		4.546.869,00	4.456.305,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.061.281,00	789.062,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		0,00	0,00
2) Servizi		505.148,00	469.093,00	2) Proventi degli associati per attività mutuali		0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi		0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0,00	0,00
4) Personale		2.803.459,00	2.747.665,00	4) Erogazioni liberali		25.755,00	16.352,00
5) Ammortamenti		341.878,00	397.804,00	5) Proventi del 5 per mille		3.813,00	2.386,00
6) Accantonamenti per rischi e oneri		0,00	0,00	6) Contributi da soggetti provati		0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione		12.057,00	11.868,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		2.434.716,00	2.333.916,00
8) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		0,00	0,00	8) Contributi da enti pubblici		16.164,00	20.705,00
Totale		4.723.822,00	4.415.492,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici		1.959.318,00	2.011.324,00
				10) Altri ricavi, rendite e proventi		73.896,00	43.783,00
				11) Rimanenze finali		33.208,00	27.839,00
				Totale		4.546.869,00	4.456.305,00
				Avanzo/Disavanzo Attività di interesse generale (+/-)		-176.953,00	40.813,00
B) Costi e oneri da attività diverse		0,00	0,00	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		0,00	0,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0,00	0,00
2) Servizi		0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati		0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi		0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0,00	0,00
4) Personale		0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici		0,00	0,00
5) Ammortamenti		0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici		0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi		0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione		0,00	0,00	7) Rimanenze finali		0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali		0,00	0,00				

LOVERE (BG)

C.F.:81001260165
P.IVA:01524280169

Attività: Attività istituzionale

	Totale	0,00	0,00	Totale	0,00
Avanzo/Disavanzo Attività diverse (+/-)					
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		0,00	0,00		0,00
1) Oneri per raccolte fondi abituali		0,00	0,00		0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		0,00	0,00		0,00
3) Altri oneri		0,00	0,00		0,00
Totale		0,00	0,00	Totale	0,00
Avanzo/Disavanzo Attività di raccolta fondi (+/-)					
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		384,00	3.787,00		19.865,00
1) Su rapporti bancari		384,00	3.787,00		4.484,00
2) Su prestiti		0,00	0,00		15.381,00
3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00		0,00
4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00		0,00
5) Accantonamento per rischi ed oneri		0,00	0,00		0,00
6) Altri oneri		0,00	0,00		0,00
Totale		384,00	3.787,00	Totale	2.912,00

Avanzo/Disavanzo Attività finanziarie e patrimoniali (+/-)				19.865,00	2.912,00
E) Costi e oneri di supporto generale					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0,00	0,00		0,00
2) Servizi		0,00	0,00		0,00
3) Godimento beni di terzi		0,00	0,00		0,00
4) Personale		0,00	0,00		0,00
5) Ammortamenti		0,00	0,00		0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0,00	0,00		0,00
7) Altri oneri		0,00	0,00		0,00
Totale		384,00	3.787,00	Totale	2.528,00



IL PRESIDENTE Gianluigi Conti *Gianluigi Conti*

Attività: Attività istituzionale

TOTALE ONERI E COSTI		4.727.609,00	4.415.876,00	TOTALE PROVENTI E RICAVI		4.566.734,00	4.459.217,00
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		-160.875,00	43.341,00
				Imposte		0,00	0,00
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)				AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)		-160.875,00	43.341,00

Bilancio ETS 2022 - Conto Partimoniale
dal 01/01/2022 al 31/12/2022

	2022	2021
1 - ATTIVO	9.767.261,00	10.009.143,00
A - QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0,00	0,00
B - IMMOBILIZZAZIONI	9.012.327,00	8.736.433,00
I - Immobilizzazioni immateriali	655.930,00	219.068,00
1 - costi di impianto e di ampliamento	457,00	694,00
2 - costi di ricerca, sviluppo e pubblicit�	0,00	0,00
3 - diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00
4 - concessioni, licenze, marchi e diritti simili	14.554,00	15.648,00
5 - avviamento	0,00	0,00
6 - immobilizzazioni in corso e acconti	622.651,00	0,00
7 - altre	18.268,00	202.726,00
II - Immobilizzazioni materiali	8.356.396,00	8.517.366,00
1 - terreni e fabbricati	7.688.027,00	7.894.867,00
2 - impianti e macchinario	441.817,00	456.298,00
3 - attrezzature industriali e commerciali	54.490,00	66.565,00
4 - altri beni	69.090,00	94.874,00
5 - immobilizzazioni in corso e acconti	102.973,00	4.762,00
III - Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
1 - partecipazioni in	0,00	0,00
a - imprese controllate	0,00	0,00
b - imprese collegate	0,00	0,00
c - imprese controllanti	0,00	0,00
d - altre imprese	0,00	0,00
2 - crediti	0,00	0,00
a - verso imprese controllate	0,00	0,00
b - verso imprese collegate	0,00	0,00
c - verso controllanti	0,00	0,00
d - verso altri	0,00	0,00
3 - altri titoli	0,00	0,00
4 - Azioni proprie	0,00	0,00
C - ATTIVO CIRCOLANTE	724.461,00	1.234.051,00
I - Rimanenze	33.208,00	27.839,00
1 - materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2 - prodotti in corso lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3 - lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4 - prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5 - acconti	0,00	0,00
II - Crediti	393.960,00	505.589,00
1 - verso clienti	204.570,00	218.725,00
2 - verso imprese controllate	0,00	0,00
3 - verso imprese collegate	0,00	0,00
4 - verso imprese controllanti	0,00	0,00
4-bis - Crediti tributari	0,00	3.702,00
4-ter - imposte anticipate	0,00	0,00
5 - verso altri	22.115,00	21.908,00
6 - verso enti pubblici	167.275,00	261.254,00
III - Attivit� finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	223.123,00	353.991,00
1 - partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
2 - partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
3 - partecipazioni imprese controllanti	0,00	0,00
4 - altre partecipazioni	0,00	0,00
5 - azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	0,00	0,00
6 - altri titoli	0,00	0,00

IV - Disponibilit� liquide	74.170,00	346.631,00
1 - depositi bancari e postali	74.122,00	346.556,00
2 - assegni	0,00	0,00
3 - denaro e valori in cassa	49,00	75,00
D - RATEI E RISCONTI	30.473,00	38.659,00
2 - PASSIVO	9.767.261,00	10.009.143,00
A - PATRIMONIO NETTO	6.803.827,00	6.964.702,00
I - Capitale	6.964.702,00	6.921.361,00
1 - Patrimonio di dotazione	6.530.906,00	6.530.906,00
2 - Riserve disponibili	433.797,00	390.456,00
II - Riserva di sovrapprezzo delle azioni	0,00	0,00
III - Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
IV - Riserva legale	0,00	0,00
V - Riserve statutarie	0,00	0,00
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
VII - Altre riserve	0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0,00	0,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-160.875,00	43.341,00
B - FONDI per RISCHI ed ONERI	8.990,00	8.990,00
1 - per trattamento di quiescenza, ecc.	0,00	0,00
2 - per imposte, anche differite	0,00	0,00
3 - altri	8.990,00	8.990,00
5 - Fondo 2014-15 assist.dipend. uneba	8.990,00	8.990,00
C - TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	44.208,00	54.260,00
D - DEBITI	2.908.637,00	2.979.767,00
1 - debiti verso banche	1.430.899,00	1.674.970,00
2 - debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
3 - debiti verso soci per finanziamenti	0,00	0,00
4 - debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
5 - debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
6 - acconti	0,00	0,00
7 - debiti verso fornitori	312.667,00	253.727,00
8 - debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
9 - debiti tributari	31.952,00	17.444,00
10 - debiti verso istituti di previdenza a sicurezza sociale	204.685,00	160.022,00
11 - debiti verso dipendenti e collaboratori	482.572,00	483.139,00
12 - altri debiti	0,00	0,00
13 - debiti verso banche con scadenza entro l'esercizio	242.828,00	204.950,00
14 - altri debiti scadenza oltre 12 mesi	203.034,00	185.515,00
E - RATEI e RISCONTI	1.599,00	1.423,00



IL PRESIDENTE Gianluigi Conti

Gianluigi Conti